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Verksamhetsberättelse 2011
Avgiven av Hjärt- och Lungsjukas förening i Ystad-Sjöbo-Skurup,
lokalförening av Hjärt- och Lungsjukas Riksförbund, Stockholm.

Styrelse
Styrelsen har haft följande sammansättning

Ordförande Torsten Bengtsson Ystad
Vice ordförande Anitha Andersson Ystad
Kassör Rune Mårtensson Rydsgård-Skurup
V kassör Agne Persson Ystad
Sekreterare Jan Tellbo Ystad
V sekreterare Maj-Lis Holm Ystad
Ledamot Margot Johannesson Ystad
Ledamot Nils Arne Knutsson Ystad
Ledamot Thommy Skog Ystad
Ersättare Arne Silfver Lövestad-Sjöbo
Ersättare Anita Farquhar Ystad
Ersättare Arne Larsson Ystad

Arbetsutskottet består av ordföranden, kassören och sekreteraren att sammanträda vid behov.

Revisor/ordinarie: Sven W Nilsson Ystad
Erland Grauers Ystad

Ersättare: Bengt Dagner Sjöbo
Rolf  Tenggren Skurup

Valberedning:
Ordförande Åke Billing Ystad
Ledamot Siv Lindskog Skurup
Ledamot Bengt Dagner Sjöbo
Ersättare Vakant Ystad

Studieorganisatör Britt-Marie Grauers Ystad

Redaktion PÅ GÅNG
Redaktör Margot Johannesson Ystad
Ledamot Erland Grauers Ystad
Ledamot Arne Larsson Ystad
Ledamot Jan Tellbo Ystad

Hemsida Börje Jönsson Ystad

Kanslist Birgitta Lundgren Ystad
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Representation
Föreningen har representerats enligt följande:

Ystad Handikappråd – HSO
Jan Tellbo, ordinarie; Torsten Bengtsson, ersät-
tare;
Börje Jönsson kassör;  Erland Grauers, revisor;
Kommunala handikapprådet i Skurup
Siv Lindskog, ordinarie;
Kommunala handikapprådet i Sjöbo
Astrid Göransson, ordinarie; Birgitta Johans-
son, ersättare;
ABF Österlen, representantskap
Jan Tellbo;
Ystads Teaterförening, representantskap
Marianne Lindhoff-Nilsson;
Hjärt- och Lungsjukas Länsförening i
Skåne län; Årsmöte Åstorp
Torsten Bengtsson; Jan Tellbo;
Hjärt- och Lungsjukas Länsförening i
Skåne län
Representant Torsten Bengtsson;
Torsten Bengtsson, opinionsbildningsgruppen
Föreningen Svanholmens Årsmöte
Jan Tellbo; Rune Mårtensson;
Föreningen Svanholmen
Sven W Nilsson;
Stiftelsen Svanholmen
Jan Tellbo;
Region Skånes Brukarråd
Ingrid Fält, EVO lunga.

HÄNDELSER UNDER ÅRET
Fem protokollförda AU-sammanträden och 11
styrelsemöten har genomförts.
Den vid årsmötet valda styrelsen konstituerade
sig vid sammanträdet den 28 februari 2011.
Styrelsen har intensifierat arbetet att utveckla
verksamheten och vidta åtgärder att öka med-
lemsantalet.
Stiftelsen Svanholmen har tillfört verksamheten
30 000 kronor.

Ambitionen att ha medlemsmöten i övriga
kommuner fullföljdes, då det första mötet
genomfördes i Sjöbo.
Föreningen deltog i” Öppet Hus” anordnat
av Vårdcentralen i Sjöbo.
Föreningen deltog i den av HSO ordnade
”Tillgänglighetsmarschen”.
Under året meddelade Riksförbundet och
senare länsföreningen att kommunerna tar
över ansvaret för ”Hälsans Stig”.
Föreningen har inlett ett samarbete med
Ystads Lasarett för att förbättra rekryte-
ringen av medlemmar till föreningens
egenvårdsarbete.
”Bellmansdagen” firades traditionellt med
Ingvar Donath som initiativtagare.
I samarbete med Länsföreningen och Astra
Zeneca engagerade föreningen sig fram-
gångsrikt i projektet ”Hälsoturen”, som
genomfördes i bl a Ystad.
I september anordnades en sammankomst
för att tacka alla som på ett eller annat sätt
ideellt har engagerat sig i föreningens arbete.
Vid denna sammankomst erhöll ”Årets
Hjärtevän”, Erland Grauers, sitt diplom.
Riksförbundet har inlett en stadgerevision,
som föreningen har kommenterat.
För att förbättra föreningens opinionsarbete
samt marknadsföring har en arbetsgrupp på
tre personer tillsatts.
I oktober avhölls
det andra
medlemsmötet
utanför Ystad.
Denna gång ar-
rangerad i Skurup
med deltagande
av Länsföreningens
ordförande Jan Linné.
Internationella KOL-dagen uppmärksam-
mades med information om KOL och
sopplunch i föreningslokalen.

Foto: Erland Grauers
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Nedanstående verksamheter har erbjudits:

HJÄRT & LUNGSKOLAN
Motionsgrupper såsom
- Motionsgymnastik
- Vattengymnastik
- KOL- och hjärtsviktsgymnastik
- Sittgymnastik
Kostlära
Samtalsgrupper
- Vän med Ditt hjärta
- Nya andetag
Stresshantering
Hjälp till rökavvänjning
Föreläsningar
Övrig motion (ej ingående i Hjärt & Lungskolan)
- Stavgång
- Boule
- Bowling
Övriga cirklar
- Livet är Ditt
- Tyska
- Fredagsträffen
- Mänskliga relationer
- Vinkunskap

EVA-gruppen
EgenVårdsArbetsgruppens uppdrag har varit att
- utveckla verksamheten genom att ordna cirkel-

verksamheter i Hjärt & Lungskolan,
- sprida kunskap om och skapa opinion rörande

hjärt- och lungsjukdomar,
- medverka till att kunskap om hjärt- och lungsjuk

domar förmedlas till anhöriga,
- erbjuda medlemmarna medicinska föreläsningar,
- utveckla samarbetet med Ystad Lasarett och

vårdcentralerna,
- rekrytera och utbilda  aktivitetsledare inom

Hjärt & Lungskolan.

FÖRELÄSNINGAR
Tre föreläsningar har ägt rum.under året.
I februari arrangerade föreningen ”Hjärtedagen” i
Skurup i samarrangemang med projektet ”Hjärtsäkra
kommuner” med deltagande av de tre kommunernas,
Ystad, Sjöbo, Skurup, kommunalråd/ersättare och
föredragshållare Bege Persson, Ystad Lasarett.

I april anordnades en  KOL-
föreläsning med medverkan
av Riks-KOL-samordnaren
Leif Strömberg (bilden till
höger) och i oktober en
föreläsning om benskörhet
med medverkan
av ortopeden
och idrotts-
läkaren Sven-
Anders
Sölveborn.
(bilden till höger)

HLR - hjärt-lungräddning

HLR-verksamheten
HLR-utbildningarna (hjärt-lungräddning) har även
detta år varit givande för både de utbildade livräddarna
och för föreningen. De utbildade livräddarna och
framför allt de som repeterat har blivit säkrare i sitt
agerande.
Detta märks speciellt på de som utbildar sig i ”att
hantera en hjärtstartare”, den utbildning vi kallar D-
HLR. De under året utbildade är riktigt säkra i att
verkligt kunna rädda liv. Vi har videofilmat en grupp
och den är mycket realistiskt utförd.

Vi utbildar nästan 10 gånger fler livräddare än snittet
för alla landets Hjärt & Lung-föreningar.

HLR-statistik 2011
Aktivitet Antal
Nyutbildade livräddare  131
Repetitionsutbildade    64
Nyutbildade i D-HLR    16
Totalt utbildade   211

Antal utbildningstillfällen    34

Verksamma instruktörer
HLR/AED-instruktörer      8
Dito, nyutbildade      2
Dito, huvudinstruktör      1
D-HLR-instruktörer      5

HLR-projektet ”Hjärtsäkra kommunerna”
Projektet har hitills fullföljts  av Sjöbo kommun. Dis-
kussion pågår hurYstads och Skurups kommuner skall
engageras.

Foto: Erland Grauers
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Hjärt- och Lungskolan, det ena av föreningens två flaggskepp, har åter styrts i hamn efter ett bra år. Föreningens
välutbildade aktivitetsledare genomförde planerad utbildning på samma goda sätt som tidigare år. Utbildade ledare
finns som kan ge stöd även i de aktiviteter som saknade deltagare innevarande år.
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EKONOMI
Föreningens ekonomi är fortsatt god och stabil. Överskot-
tet för 2011 stannade på strax under 10 000 kr. Det är
mycket viktigt att föreningen har en god ekonomi.
Inför 2011 var styrelsen överens om att vi inte har anled-
ning att skapa så högt överskott, utan att pengarna i stället
skall komma våra medlemmar till godo.
En åtgärd, som fått full genomslagskraft under året, var att
vi sänkte avgifterna för deltagarna i de olika gymnastik-
grupperna, såväl motions- som vattengymnastik. Eftersom
det är många som utövar gymnastik i någon form påver-
kade detta våra intäkter en hel del. Tilläggas kan att vi nu
gått vidare och fr.o.m. 2012 rabatterat avgiften vid andra
tillfället för den som går på gymnastik mer än en gång i
veckan. Vidare har vi nu också kansliet bemannat med en
halvtidstjänst, något som vi inte hade under 2010. Slutli-
gen har vi gjort en del absolut nödvändiga investeringar i
vår maskinella utrustning, utbyte av datorer för kansliet
och ”På Gång-produktionen” och AV-utrustning för bild-
och filmvisning vid föredrag och informationsmöten.
Balansräkningen visar att tillgodohavandet på bankkonto
inklusive kontantkassa minskat med ca 10 000 kr, trots
det redovisade överskottet på nästan samma belopp. Detta
hänger samman med att vi under föregående år fått en pen-
ninggåva av vår bank, Färs- och Frosta Sparbank, av-
sedd att ordna en sammankomst för föreningens ca 75
aktivitetsledare som jobbar helt ideellt för medlemmarna.
Summan var under föregående årsskifte balansbokfört som
kortfristiga skulder och belastade därmed konto-
behållningen för verksamhetsåret 2011 då pengarna an-
vändes.
HLR- och lotteriintäkter mm är fortsatt goda och mycket
viktiga för föreningens ekonomi och överstiger väl kost-
naderna.
Styrelsens ledamöter har blivit mer och mer ekonomiskt
insatta, intresserade och delaktiga i budget och ekono-
miska beslut.

PÅ GÅNG
På Gång har utkommit med tre nummer
under året och finns numera även att läsa
på vår hemsida
www.hjart-lung.se/ystad-sjobo-skurup

HEMSIDA
Hemsidan har utvecklats och besöksfrekvensen har ökat
successivt. Nyheten är att du bland mycket annat kan läsa
På Gång, titta på bilder och läsa ordförandens nyhetsin-
formation  - se www.hjart-lung.se/ystad-sjobo-skurup

UTBILDNING
Föreningen har ett stort antal aktivitetsledare på båda sina
flaggskepp Hjärt & Lungskolan och HLR, som genomfört
ålagda uppgifter på ett grannlaga och bra sätt men kom-
mer att framgent satsa på ytterligare utbildning med flera
aktivitetsledare.
Länsföreningen anordnade vidareutbildning för förening-
ens alla gymnastikledare och grundutbildning i stress-
hantering, ”samtal hjärta” och ”samtal lunga” (livsstils-
grupper).
I grundutbildningen deltog egenvårdsombuden, EVO Lunga
Ulla Byström och EVO Hjärta, Maj-Britt Larsson, Elsa
och Sven Persson samt i Stresshantering,Torsten Bengts-
son och Jan Tellbo.

MARKNADSFÖRING
Planeringen av marknadsföring av Hjärt & Lungskolans
verksamhet har påbörjats och kommer att intensifieras un-
der 2012 liksom genomförandet av marknadsföring inom
såväl sjukvården när det gäller Hjärt & Lungskolan som
kommuner och  företag när det gäller HLR.

INFORMATION
Informationsmöte om
föreningen och HLR har
hållits i Lövestad för SPF.

MEDLEMSREGISTRET
Vi har lagt ner mycket arbete med att få ett så uppdaterat
medlemregister som det över huvud taget är möjligt -
därav vårt något minskande medlemsantal. Ålders-
fördelningen har även påverkat medlemsantalet - vi har
inte fått tillräckligt många yngre medlemmar.

MEDLEMSSTATISTIK 2011
Vid årsskiftet 2011-12-31 var totala
antalet medlemmar 641
Varav kvinnor 360

män 281
Huvudmedlem 492
Familjemedlem 149

SAMMANFATTNING
Styrelsen bedömer att med den positiva trend som råder
i samtliga tre kommuner kan förstärkt med ett intensifie-
rat arbete från föreningen skapa större underlag för en
förbättrad livsstil för föreningens medlemmar och en ännu
större  tilltro till föreningens positiva betydelse och
fortsättning.

Foto: Erland Grauers
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SLUTORD

Föreningens verksamhet har med den nya styrelsen fortsatt arbetet att
säkra en stabil ekonomi. Nödvändiga investeringar har därför kunnat göras
för att uppdatera hårdvaran för våra utbildningar och förbättra förutsätt-
ningarna för utgivning av föreningens medlemspublikation PÅ GÅNG.
Vi har skapat goda förutsättningar att fortsätta vårt viktiga arbete att stödja
de som drabbas av allvarliga hjärt- och/eller lungsjukdomar och därmed
vara en viktig aktör i det viktiga egenvårdsarbetet.
Styrelsen tackar alla aktivitetsledare, bidragsgivare och sponsorer som
under 2011 på olika sätt medverkat att lägga grunden för en fortsatt positiv
utveckling av föreningens verksamhet.

Ystad/Sjöbo/Skurup 2011-12-31
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Revisionsberättelse
Undertecknade valda revisorer av Hjärt- och Lungsjukas förening i
Ystad-Sjöbo-Skurup har granskat årsredovisningen, räkenskaperna samt styrel-
sens förvaltning för räkenskapsåret 1/1 2011 – 31/12 2011.

Vi har gått igenom de handlingar och protokoll som lämnar upplysning om fören-
ingens ekonomi och förvaltning. Räkenskaperna är förda med ordning och nog-
grannhet. Såväl intäkter som kostnader finns klart verifierade. Föreningens ekono-
miska ställning vid verksamhetsårets slut framgår av balansrapporten

Vi föreslår att årets överskott överföres i ny räkning och att styrelsen beviljas
ansvarsfrihet för förvaltningen under verksamhetsåret 2011.

Ystad 30 januari 2012



Trädgårdsgatan 26
SE-271 34  Ystad

Telefon                                   +46(0)411 730 66
Bankgiro                                            5483-4262
Org. nummer                                  848000-7304
e-post                             info@ystad.hjart-lung.se
Hemsida:   www.hjart-lung.se/ystad-sjobo-skurup

Hjärt & Lungskolan
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